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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri MINISTEREN

Den 30. juni 2005

J.nr.: 422-1 

 

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 9. juni 2005 anmodet om 
min besvarelse af følgende spørgsmål:

Ad

B 100 – Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod markedsføring af juice som multivitaminjuice 
i Danmark. Af Per Clausen (EL), Christian H. Hansen (DF) og Poul Henrik Hedeboe (SF) m.fl.

Spørgsmål 1: 
”Hvordan vil ministeren sørge for at forhindre den udvikling inden for markedsføring af usunde føde-
varer, hvor der henvises til, at der er tilsat vitaminer, som skitseres i artiklen ”Mange vil sælge vita-
mindrikke” i Politiken d. 7. juni 2005, hvis Rådets forordning om ernærings- og sundhedsanprisninger 
af fødevarer bliver vedtaget uden ernæringsprofiler?”

Svar:
På rådsmødet (beskæftigelse, socialpolitik, sundhed og forbrugerpolitik) den 3. juni 2005 blev der op-
nået politisk enighed om forslaget til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om ernærings- og 
sundhedsanprisninger af fødevarer. Rådet bekræftede enstemmigt, at ernæringsprofiler er et funda-
mentalt element i forslaget for alle medlemsstater samt for Kommissionen. Familie- og forbrugermini-
steren er derfor overbevist om, at forslaget ikke kan vedtages uden ernæringsprofiler.

Familie- og forbrugerministeren arbejder i øvrigt stadig på at fremme de danske synspunkter over for 
Europa-Parlamentet. Familie- og forbrugerministeren har senest fremlagt den danske regerings hold-
ning ved møder i Bruxelles den 22. juni 2005 med medlemmer af Europa-Parlamentet og kommissær 
Kyprianou.

Markedsføringen af usunde fødevarer vil – ligesom andre fødevarer – blive underkastet en vildled-
ningsvurdering af fødevarekontrollen. Fødevaremyndighederne vil således anlægge en konkret vild-
ledningsvurdering ud fra den samlede præsentation af det enkelte produkt, herunder produktets navn, 
mærkning og øvrige fremtræden samt de informationer, der gives om produktet.

Brian Mikkelsen
/Søren Abildgaard
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